
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Publicado no DOM/SC 
Dia ____/_____/_______ 
____________________ 

Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

DECRETO Nº 7.392, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo Público 

nº 18/2021, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo Público nº 18/2021 e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo Público 

nº 18/2021; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa sem que houvesse alteração na classificação; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo Público nº 18/2021; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Prova 
Prática e de Títulos, aberto pelo Edital nº 18, de 03 de novembro de 2021, destinado à 
admissão e formação de cadastro de reserva de pessoal, em caráter temporário, para o 
exercício de 2022, nas hipóteses previstas na Lei Complementar nº 248, de 22 de 
outubro de 2019 e suas alterações, conforme classificação constante do Anexo Único 
deste Decreto. 

Parágrafo único. O Processo Seletivo de que trata o caput é destinado à 
admissão e formação de cadastro de reserva, em caráter temporário de Orientador 
Social I, Orientador Social II, Facilitador de Oficina I, Facilitador de Oficina III e 
Facilitador de Oficina IV, para atuação nos programas e serviços desenvolvidos na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, no Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS, no Serviço de Convivência de Fortalecimento de Vínculos - SCFV - e 
Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame admissional, o Poder Público Municipal preencherá as vagas 
conforme necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 20 de dezembro de 2021. 

 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal



 

 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 7.392, de 20 de dezembro de 2021) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 18/2021 

 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 18/2021 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL I 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PROVA DE 
TÍTULOS 

PROVA PRÁTICA 

1ª ETAPA 2ª ETAPA Inscrição CANDIDATO 

1º 150,40 3,00 92,00 55,40 14 SILVIA LORENZETTI CAVANHOL 

2º 136,60 3,00 83,20 50,40 12 ISAURA SIVIERO DIESEL 

3º 127,60 1,00 88,40 38,20 11 ELIDE DA SILVA PAZ MILAN 

4º 118,00 3,00 78,20 36,80 16 FERNANDA GAVA 

5º 117,00 5,00 69,00 43,00 25 SIMONE MILAN PORN 

6º 103,20 0,80 61,40 41,00 18 ROSANE PINHEIRO 

7º 87,80 1,00 56,00 30,80 2 ELIANE APARECIDA ANTUNES PEREIRA MIGUEL 

8º 46,60 0,00 16,60 30,00 21 ARLEI REGINA VIEIRA  

9º 3,00 3,00 0,00* 0,00* 17 ESTELA REGINA KUMER 

10º 3,00 3,00 0,00* 0,00* 29 LUCIANE ROHR 

11º 1,00 1,00 0,00* 0,00* 13 LUANA VALENDOLF 
* Ausência de comparecimento na Prova Prática. 

 
CARGO: ORIENTADOR SOCIAL II - 40h 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PROVA DE 
TÍTULOS 

PROVA PRÁTICA 

1ª ETAPA 2ª ETAPA Inscrição CANDIDATO 

1º 141,20 0,00 84,80 56,40 32 SIMONE CECCHIN 

2º 140,00 3,00 92,20 44,40 37 CLARA ROSANE ARTMANN 



 

 

3º 136,60 4,00 84,80 47,80 8 EDUARDA APARECIDA BORGES PEGORINI 

4º 120,30 3,00 76,70 40,60 35 PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA 

5º 114,80 3,00 65,00 46,80 30 MARCIA CRISTINA BORGES 

 
CARGO: ORIENTADOR SOCIAL II - 20h 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PROVA DE 
TÍTULOS 

PROVA PRÁTICA 

1ª ETAPA 2ª ETAPA Inscrição CANDIDATO 

1º 151,20 0,00 94,00 57,20 3 GRAZIELA DALLAGNOL 

2º 144,80 0,00 86,40 58,40 23 PEDRO DE MESQUITA BITTENCOURT 

3º 109,00 1,00 75,20 32,80 5 SILVANA BETTIATO 

4º 2,00 2,00 0,00* 0,00* 28 MARIA ODETE GURTAT 

5º 1,00 1,00 0,00* 0,00* 34 NEUSA MEURER DE ARAÚJO 

6º 0,00 0,00 0,00* 0,00* 43 MARTA DEON 
* Ausência de comparecimento na Prova Prática. 

 
CARGO: FACILITADOR DE OFICINA I 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PROVA DE 
TÍTULOS 

PROVA PRÁTICA 

2ª ETAPA Inscrição CANDIDATO 

1º 55,20 0,00 55,20 1 MARCIA ANTUNES RODRIGUES 

2º 54,20 0,00 54,20 7 LETICIA SULDOWSKI 

3º 51,60 7,00 44,60 24 DANIELA DE LUCCA 

4º 47,20 3,00 44,20 40 GUSTAVO CALLEGARI SCIPIONI 

5º 43,20 5,80 37,40 39 CAROLINA MAZZUCO BORGES 

6º 33,20 2,00 31,20 15 VANESSA JOCIELI KONRATH 

7º 22,60 0,00 22,60 19 MARCOS EDUARDO SANAJOTTO 

8º 1,50 1,50 0,00* 42 JOSIANE DE SOUZA CONTE 

9º 1,00 1,00 0,00* 38 GABRIEL LASAROTTO  

10º 1,00 1,00 0,00* 4 INDIANARA LUISA ASTUN DE OLIVEIRA 
* Ausência de comparecimento na Prova Prática. 



 

 

 
CARGO: FACILITADOR DE OFICINA III 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PROVA DE 
TÍTULOS 

PROVA PRÁTICA 

1ª ETAPA 2ª ETAPA Inscrição CANDIDATO 

1º 151,57 1,77 92,40 57,40 9 ANA PAULA PREVIDI 

2º 143,00 6,00 89,00 48,00 20 DANIMAR GUERRA  

3º 129,60 0,00 77,40 52,20 22 ROZILEI DE FREITAS BUFFON 

4º 89,00 2,00 57,40 29,60 33 DANIELA BOTTEGA BAZI 

5º 1,35 1,35 0,00* 0,00* 6 WINISSIUS GOBBI 

6º 0,04 0,04 0,00* 0,00* 10 DYENIFFER DE FREITAS VIEIRA 
* Ausência de comparecimento na Prova Prática. 
  

CARGO: FACILITADOR DE OFICINA IV 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PROVA DE 
TÍTULOS 

PROVA PRÁTICA 

1ª ETAPA 2ª ETAPA Inscrição CANDIDATO 

1º 59,40 0,00 41,60 17,80 36 CLECI ANA SARTORI 

2º 0,00 0,00 0,00* 0,00* 26 REUNEN PAULO OBEROSLER MARIANI 
* Ausência de comparecimento na Prova Prática. 

 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 20 de dezembro de 2021. 
 
 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


